
علمی و آموزشی4

پیش بینی آب وهوا با هوش مصنوعی؛ 
»گوگل« یا »هوآوی«

گروه علمی و آموزشی-  هایپر 
بــرای تمامی تریم هــای اچ تی امکان 
سفارش بسته لاکژری را در نظر گرفته 
که برای مشتری حدود 1655 دلار آب 
می خورد. از جزئیات این بســته باید به 
چرم ناپا، ماساژور 10 نقطه ای صندلی 
های ردیف اول و گرم کن صندلی های 
ردیف عقب اشــاره کرد.هایپر یکی از 
برندهای خودرویی کشور چین است 
که توســط گاک پشتیبانی و تغذیه می 
شود. هایپر با توجه به نامگذاری خود، 
بر محصولات کیفــی و رده بالا تمرکز 
دارد و تــا کنون دو محصــول از آن با 
نام های جی تــی و اس اس آر معرفی 
شــده که می توانیــد در لینک های زیر 
از گروه خودرو عصــر ایران جزئیات 
مرتبط را مطالعه کنید: خودرو اســپرت 
اس اس آر اســت که با رکورد صفر تا 
100 کیلومتــر 1.9 ثانیــه تبدیل به یک 
چالش مهم برای برترین سوپراسپرت 
های جهان شــده است. اکنون سومین 
محصول برنــد هایپر با نام اچ تی از راه 
رســیده که در کلاس شاسی بلند کوپه 
معرفی می شــود.هایپر اچ تی در واقع 
یک کراس اوور میان ســایز فست بک 
اســت که براســاس پلتفرم الکتریکی 
AEP3.0 کمپانی گاک توســعه یافته 
اســت. از مهمترین ویژگــی های این 
پلتفرم باید به رویکرد ماژولار آن اشاره 
کرد که امکان به کار گیری ظرفیت های 
مختلف پیشرانه الکتریکی، بهبود مرکز 
ثقل و هندلینگ بهتر را در اختیار خودرو 
قرار می دهد.ســاختار بدنه نیز از منظر 

 AEP3.0 قابلیت های ایمنی در پلتفرم
وارد ســطح بالاتری می شود. هایپر در 
رابطه با ویژگی های طراحی اچ تی می 
گوید: این طراحی ذر راستای دستیابی 
به مفهوم واقعی "یکپارچه" ارائه شده 
اســت. از این رو خبری از زوایای تند و 
تیز در هایپر اچ تی نیست و همه خطوط 
در انتهای مسیر خود به قوسی ملایم می 
رسند. دستیگره درب های مخفی پاپ-
آپ نیز در خدمت راهبرد هایپر هستند.

خــودرو از منظــر ابعــاد برابر با 
4935 میلیمتر در طول، 1920 میلیمتر 
در عــرض و 1700 میلیمتر در ارتفاع 
توسعه یافته است. فاصله بین محورهای 
آن نیز 2935 میلیمتر اســت. هایپر یک 
آپشن جالب را برای دو تریم از اچ تی در 
نظر گرفته و آن حالت بازگشایی درب 
های عقب به شکل گالووینگ است. در 
رابطــه با کابین نیز همانند دو محصول 
قبلی هایپر شرایط ایده آلی قابل مشاهده 
است. علاوه بر کیفیت بالای مواد اولیه 
باید به فناورانه هایی مانند نمایشــگر 
14.6 اینچی تنظمیات سیستم سرگرمی 

در مرکز کنسول مبتنی بر سیستم عامل 
GAC’s ADiGO 5.0 اشــاره کنیم. 
تراکم پیکسلی بالا و دسترسی کامل به 
تنظیمات مهمترین ویژگی این مجموعه 
اســت. در تونل کنسول میانی نیز دو پد 
شارژ بی ســیم 50 واتی جانمایی شده 
است. همچنین در کابین فضاهای ذخیره 
سازی به شکل خلاقانه جانمایی شده 
اند که ظاهر یکپارچه کنســول اصلی و 
میانی را حفظ کنند. یکی دیگر از ویژگی 
های کابین، اســتفاده از سیستم صوتی 
دالبی اتمز با 22 اسپیکر به عنوان آپشن 
استاندارد است.هایپر برای تمامی تریم 
های اچ تی امکان سفارش بسته لاکژری 
را در نظر گرفته که برای مشتری حدود 
1655 دلار آب مــی خورد. از جزئیات 
این بســته باید به چرم ناپا، ماساژور 10 
نقطه ای صندلی های ردیف اول و گرم 
کن صندلی های ردیف عقب اشاره کرد.
در بخش پیشــرانه 4 تریم 
برای این خودرو تعریف شــده 

است:
محــور عقب / 245 اســب بخار 

و 355 نیوتن متر گشــتاور / شــاخص 
صفر تــا 100 کیلومتر 6.8 ثانیه / باتری 
70 کیلووات ساعت با برد حرکتی 550 

کیلومتر
محور عقب / 245 اســب بخار و 
گشتاور 355 نیوتن متر / شاخص صفر 
تــا 100 کیلومتر 6.8 ثانیه / باتری 72.7 
کیلووات ســاعت با برد حرکتی 600 

کیلومتر
محــور عقب / 340  اســب بخار 
و گشــتاور 430 نیوتن متر / شــاخص 
صفر تــا 100 کیلومتر 5.8 ثانیه / باتری 
80 کیلووات ساعت با برد حرکتی 670 

کیلومتر
محــور عقب / 340  اســب بخار 
و گشــتاور 430 نیوتن متر / شــاخص 
صفر تــا 100 کیلومتر 6.2 ثانیه / باتری 
93 کیلووات ساعت با برد حرکتی 770 

کیلومتر
در تریم های ارزان تر جنس باتری 
در کلاس ال اف پی و در تریم های بالاتر 
ان ام سی است. تریم پایه هایپر اچ تی که 
باتری 70 کیلووات ساعت دارد از قابلیت 
تعویض بسته باتری نیز پشتیبانی می کند. 
از ویژگی های ایمنی باید به کروز کنترل 
تطبیقی، دوربین های محیطی، چراغ ال 
ئی دی، دستیار پارک خودکار و... اشاره 
کــرد. این خودرو مجموعا 6 تریم دارد 
که قیمــت آن از 29520 دلار آغاز و در 
بالاترین تریم به 45520 دلار می رسد. 
گران ترین تریــم های هایپر اچ تی که 
مجهز به درب عقب گالووینگ هستند 
دارای برد حرکتی 670 و 770 کیلومتر 
بوده و به ترتیب 39450 و 45520 دلار 

قیمت دارند.

گروه علمی و آموزشی-  دولت کره جنوبی از به ربات های خودران مجاز 
اجازه داده بدون اپراتور انسانی و به تنهایی در پیاده روهای این کشور تردد کنند.
وزارت تجارت، صنعت و انرژی اعلام کرد قانون جدید ربات های هوشمند 
و دیگر مقررات مربوطه اجرایی می شوند. به این ترتیب ربات های خودران می 
تواننــد در کنار عابران پیاده تردد کنند.قبل از هفته گذشــته، این ربات ها اجازه 
نداشــتند بــه تنهایی در پیاده روهای کره جنوبــی حرکت کنند و حتما باید یک 
اپراتور انسانی آنها را همراهی می کرد تا در همه حال حرکات آنان را رصد کند.
اما قوانین جدید به ربات هایی تا وزن 1100 پوند اجازه می دهد با سرعت 
9.3 مایل برســاعت تردد کنند. مشــابه این محدودیت سرعت برای ویلچرهای 

برقی نیز وضع شــده است.در صورتی که ربات خودران از پیاده رو خارج شود 
یا علائم ترافیکی را نقض کند، اپراتور آن جریمه خواهد شــد. همچنین ربات 
ها باید بیمه شوند و الزامات ایمنی را رعایت کنند.از سوی دیگر به مردم هشدار 
داده شــده تا از ظهور ربات ها شــگفت زده نشوند، مسیر آنها را مسدود نکنند و 
عامدانه آنها را ویران نکنند.پیش بینی می شود چنین ربات هایی باعث شکوفایی 
کسب وکارهای شوند که آماده بهره برداری از فناوری خودران ) مانند سرویس 
های تحویل محموله و غیره( هستند. وزارتخانه مذکور نیز پیش بینی می کند این 
ربات ها به حفظ امنیت نیز کمک کنند زیرا آژانس ملی پلیس کره جنوبی تصمیم 

دارد سال آینده ربات های گشت زن را رونمایی کند.

هایپراچ تی؛ شاسی بلند چینی که ادعای کیفیت دارد!

پیاده روهای کره جنوبی در قبضه ربات های هوشمند

گــروه علمی و آموزشــی- 

احمــد محمــودزاده با بیــان اینکه 
درحال حاضر صدور مجوز مدارس 
غیردولتــی از طریــق درگاه ملــی 

مجوزها انجام می شــود، اظهار کرد: 
افــراد برای گرفتن مجوز تاســیس 
مدرســه غیر دولتی بایــد از طریق 

درگاه ملــی مجوزها اقدام کنند، ما به 
این درگاه وصل هســتیم و رتبه سوم 

این درگاه را داریم.
وی در پاســخ بــه اینکه اخیرا 
وزیر آمــوزش و پرورش اعلام کرد 
باید صدور مجوز مدارس غیردولتی 
ابتدایی را تعدیل کرد، آیا قرار اســت 
محدودیتی بــرای صدور مجوز این 
مدارس در نظر گرفته شود؟، توضیح 
داد: آقای وزیر این ســخن را با توجه 
به ماده 9 قانون مــدارس غیردولتی 
بیان کردند، این ماده تصریح دارد که 
برای صدور مجوز مدارس غیردوتی 
تضامین مالی، نیروی انسانی، فضا و 
امکانات در نظر گرفته شــود و تاکید 
مــا در خصوص اجــرای این ماده و 
اخذ تضامیــن در خصوص مدارس 
ابتدایــی اســت چراکه ایــن امر در 
سال های گذشته خیلی جدی گرفته 

نشده است.
رئیس سازمان مدارس و مراکز 
غیردولتی و توســعه مشارکت های 
مردمــی، با بیان اینکه به دنبال تدوین 
الگوی توسعه کمی و کیفی مدارس 
غیر دولتی هســتیم، توضیح داد: باید 
مدلی برای ایجاد مدارس غیر دولتی 
داشــته باشیم و اینگونه نباشد که هر 

کســی مراجعه کرد به او اجازه دهیم 
مدرسه داری کند. 

در دنیــا نیز همین امر مرســوم 
اســت. عقیده ما این است که در بین 
مقاطــع تحصیلی بهتر اســت بخش 
غیردولتی برای ایجاد مدرسه به دوره 
دوم متوسطه و هنرستان فنی حرفه ای 
ورود کند و این مدارس را توســعه 

دهد.
محمودزاده در پاســخ به سوال 
دیگــر مبنــی بر آخریــن وضعیت 
لایحــه ای که بــه منظــور اصلاح 
بیمه و ســاعت کار معلمان مدارس 
غیردولتی به مجلس ارســال شــده 
بــود، خاطر نشــان کرد: قــرار بود 
ایــن امر قبل از برنامه هفتم توســعه 
 در صحــن مجلس مطرح شــود اما 

نشد. 
الان نیز نمایندگان درگیر برنامه 
هفتم هستند. این لایحه در کمیسیون 
آمــوزش تصویب شــده اســت و 
منتظریم هستیم تا در صحن مجلس 

مطرح شود.
وی دربــاره تغییراتــی که این 
لایحه در صــورت تصویب در امور 
بیمــه و ســاعت تدریــس معلمان 
مــدارس غیردولتی ایجاد می کند نیز 

عنوان کــرد: اگر این لایحه تصویب 
شود، معلم مدرسه غیر دولتی ابتدایی 
25 ســاعت در هفته و معلم مدرسه 
غیردولتی متوســطه 30 ســاعت در 
هفته تدریــس می کند؛ این در حالی 
اســت که هم اکنون معلمان مدارس 
غیــر دولتــی 44 ســاعت در هفته 
تدریــس می کننــد چراکــه حقوق 
آنهــا طبق قانون پرداخت می شــود 
و از ایــن رو باید طبق 44 ســاعت 
 تدریس در هفته پول به آنها پرداخت 

شود.
رئیس سازمان مدارس و مراکز 
غیردولتی و توســعه مشارکت های 
مردمــی، ادامــه داد: در کنار این امر، 
بیمه معلمان مــدارس غیردولتی نیز 

تمام وقت می شود. 
در حــال حاضر آن دســته از 
معلمانی مــدارس غیردولتی که در 
مقطــع ابتدایی 25 ســاعت در هفته 
تدریــس می کنند، بیمــه نیمه وقت 
دارند. اگر این لایحه تصویب شــود، 
بیمــه ایــن معلمان نیز تمــام وقت 

می شود. 
ما پیگیر این امر هستیم تا محقق 
شــود چراکه ظلم در حــق معلمان 

مدارس غیر دولتی است.

رئیس سازمان مدارس و مراکز غیردولتی خبر داد؛

تغییر ساعات تدریس معلمان مدارس 
غیردولتی در انتظار صحن مجلس

رئیس سازمان مدارس و مراکز غیردولتی و توسعه مشارکت های مردمی، با بیان اینکه هم اکنون افراد برای 
دریافت مجوز تاسیس مدرسه غیردولتی باید از طریق درگاه ملی مجوزها اقدام کنند، اعلام کرد که گرچه لایحه ای که 
برای »اصلاح امور بیمه ای و کاهش ساعت تدریس معلمان مدارس غیردولتی« به مجلس ارسال شده بود در کمیسیون 

آموزش به تصویب رسیده اما همچنان منتظر طرح در صحن مجلس است.

 باید مدلی برای ایجاد مدارس غیر دولتی داشــته باشــیم و اینگونه نباشــد که هر کســی 
مراجعه کرد به او اجازه دهیم مدرســه داری کند. در دنیا نیز همین امر مرســوم است. عقیده 
ما این اســت که در بین مقاطع تحصیلی بهتر اســت بخش غیردولتی برای ایجاد مدرســه 
به دوره دوم متوســطه و هنرســتان فنی حرفه ای ورود کند و این مدارس را توســعه دهد.

زهـرا رضایـی نژاد

خلیــلی بهــاره 
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گــروه علمی و آموزشــی- 
مایکروســافت از تراشه محاسباتی 

جدیــد خود با تمرکــز روی هوش 
مصنوعــی و طراحــی سفارشــی 

رونمایی کرد.
مایکروسافت بنا ندارد تا تراشه 

های محاسباتی جدید خود را بفروشد 
بلکه از آن ها برای تأمین نرم افزار های 
اشــتراکی خود و همچنین به عنوان 
بخشــی از ســرویس محاســبات 
 ابــری »Azure« اســتفاده خواهد 

کرد.
ایــن شــرکت در کنفرانــس 
توسعه دهندگان »Ignite« در سیاتل، 
تراشــه جدیدی به نــام »Maia« را 
معرفی کرد که به وظایف محاسباتی 
هوش مصنوعی ســرعت می بخشد. 
این تراشــه برای اجــرای مدل های 

زبان بزرگ طراحی شده است.
مایکروسافت و سایر غول های 
فناوری مانند »آلفابت« با هزینه بالای 
ارائه ســرویس های هوش مصنوعی 
دســت و پنجه نرم می کنند. هزینه ای 
کــه بر اســاس برآورد های صورت 
گرفتــه، می تواند 10 برابر بیشــتر از 
هزینه ســرویس های دیجیتال سنتی 

مانند موتور های جست وجو باشد.
مدیــران  زمینــه  ایــن  در 
مایکروســافت اعــلام کرده اند که 
قصــد دارنــد ایــن هزینه هــا را با 
جای گذاری هوش مصنوعی در سبد 
محصولاتشان و از طریق مجموعه ای 
از مدل های اولیه این فناوری برطرف 
کنند. تراشه »Maia« نیز در راستای 

هدف مذکور طراحی شده است.
اسکات گاتری، معاون اجرایی 
گروه فضای ابری و هوش مصنوعی 
مایکروسافت، در این باره گفت: »به 
نظر می رســد این کار برای ما راهی 
می گشــاید که بتوانیم سرویس های 
بهتری را به مشتریان خود ارائه کنیم 
که سریع تر، کم هزینه تر و با کیفیت تر 

باشند.«
همچنیــن  مایکروســافت 
اعلام کرده اســت که از ســال آینده 
خدمات ابــری را که به مشــتریان 

»Azure« ارائــه می دهــد، بر روی 
جدیدتریــن تراشــه های پرچمدار 
 Advanced Micro« انویدیــا و
Devices« اجــرا خواهــد کرد. 
همچنیــن، ایــن شــرکت در حال 
آزمایش اجرای پیشــرفته ترین مدل 
»GPT 4« بــر روی تراشــه های 

»AMD« است.
بــن باجارین، مدیــر اجرایی 
 Creative« تحلیلــی  شــرکت 
Strategies«، در ایــن خصوص 
بــه   »Maia« »تراشــه  گفــت: 
مایکروســافت اجــازه می دهــد، 
سرویس های هوش مصنوعی را در 

فضای ابری بفروشد.«
افــزود:  همچنیــن  وی 
»مایکروسافت در اینجا فرصت های 
متفاوتی دارد؛ زیرا به ازای هر کاربر 
پول زیادی برای سرویس ها به دست 

می آورد.«

رونمایی مایکروسافت از تراشه محاسباتی جدید خود

گروه علمی و آموزشــی- موسســه تحقیقاتی »دیپ مایند« متعلق به 
شــرکت »گوگل« که تازه ترین مدل پیش بینی آب و هوایی خود موســوم به 
»گراف کســت« )GraphCast( را رونمایی کرد، مدعی شد: این دستاورد 
در مقایســه با حدنصاب های ثبت شده توسط شرکت بزرگ فناوری چینی 

»هوآوی« از دقت و سرعت بهتری دارد.
شرکت گوگل هفته گذشته از »گراف کست«)GraphCast( رونمایی 
کرد. این دستاورد یک هوش مصنوعی جدید و قدرتمند است که می تواند 
پیش بینی آب و هوا را دقیق تر از بهترین ابزار فعلی که ابررایانه ها هســتند، 

انجام دهد.
براســاس خبر تارنمای »ساوت چاینا مورنینگ پست«، »گراف کست« 
در تازه تریــن نتایج آزمایشــی خود ادعا کرد کــه از عملکرد »پانگو - ودر« 
)Pangu-Weather( هوش مصنوعی جدید شــرکت چینی هواوی در 
بیشــتر برنامه های آزمایشی پیشــی گرفته است، هر چند مدل پانگو - ودر 
متعلق به شــرکت هوآوی همچنان در خصــوص برخی معیارها همچون 
چهارچوب زمانی پیشــرو است، چرا که شکاف زمانی کمتری بین هر کدام 
از پیش بینی های آن وجود دارد. مدل »گراف کســت« روی تراشــه های 7 
نانومتری )۷nm( آموزش داده شــده و بهره برداری شده است در حالی که 
مدل پانگو - ودر شــرکت هوآوی از تراشه های 12 نانومتری استفاده کرده 
است. این درحالی است که دولت آمریکا تحریم های شدیدی برای دسترسی 

شرکت هوآوی به تراشه های پیشرفته هوش مصنوعی اعمال کرده است.
در آزمایش های مقایسه ای، هر دو مدل این شرکت ها عملکرد بهتری 
نسبت به سامانه »پیش بینی با وضوح بالا« )HRES( داشتند. این سامانه یک 
استاندارد مورد اســتفاده توسط مرکز پیش بینی آب و هوای اروپایی است. 
این نتایج جالب در یک مطالعه توســط 18 محقق از »گوگل دیپ مایند« و 
»گوگل ریسرچ« مستند شده و نتایج آن روز جمعه در نشریه »ساینس« منتشر 
شد.این تحول به مثابه یک فصل جدید در رقابت بین چین و آمریکا در حوزه 
هوش مصنوعی به خصوص پیش بینی آب و هوا بر مبنای یادگیری ماشینی 
به شــمار می رود. شــرکت هایی مانند »انویدیا« با سیستم »فورکست نت«، 
شــرکت »دیپ مایند« با سیستم »گراف کست« و شرکت »مایکروسافت« با 
سیستم »کلایمکس« در این حوزه وارد شده اند. کشور چین نیز به تازگی با 
برنامه »پانگو - ودر« شرکت هوآوی و برنامه »فنگ وو« از آزمایشگاه هوش 

مصنوعی شانگهای وارد این حوزه شده است.
موسســه دیپ مایند شرکت گوگل ســابقه ای از برخورد با مشکلات 
پیچیده را دارد. پس از شکست دادن بازیکنان انسان در بازی های استراتژیک 
مانند »گو« و »اســتارکرفت« این شرکت اســتعداد خود را به سمت آسمان 
نشانه گرفت. شرکت چینی هوآوی در نوامبر 2022 )آبان ماه سال گذشته ( 
با ارائه مدل پانگا - ودر خود با اســتفاده از شبکه های عصبی سه بعدی برای 
اولین بار عملکرد بهتری از روش های سنتی »پیش بینی آب و هوایی عددی« 
)NWP( ارائه داد، پس از آن موسسه دیپ مایند نیز مدل گراف کست خود 
را اصــلاح کرد و به مــرور زمان با بهبودهای مداوم مجددا جایگاه اول را از 

لحاظ دقت به دست آورد.


